[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________№_____________
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска»

В  соответствии   с    решениями  Обнинского   городского  Собрания  от 15.12.2020 № 02-08 «О бюджете   города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 28.09.2021 № 03-16)  в   соответствии   с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п   (в  ред.  постановления    Администрации     города   Обнинска    от    05.08.2020 № 1107-п),    письмом  Прокуратуры г. Обнинска от  ____________ № ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от  11.03.2021 № 500-п) (далее – Постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

5 782,4

	Всего:
	262 438,1

	257 764,1
	274 647,3

	312 359,9

	351 784,1

	360 508,1
	1 819 501,6

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
 2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
399 611,8
374 251,8
375 090,4
307 730,0
1 456 684,0

3 261 801,9
Областной бюджет
4137,2
0,0
0,0
0,0
4137,2
12 738,5
Федераль-ный  бюджет
8763,5
1000,0
0,0
0,0
8763,5
14 545,9
Всего:
412 512,5
375 251,8
375 090,4
307 730,0

1 470 584,7

3 290 086,3

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

100 125,0
		108 440,8

	120 755,1
	117 580,4
	637 312,9

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	103,3
		7 136,3
	7 239,6
	0,0
	0,0
	0,0

	97052,4

	93 359,2

	100 125,0

	108 440,8

	120 858,4
	124 716,7
	644 552,5

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
128 188,4
124 753,8
124 941,4
108 630,0

486 513,6
1 123 826,5
Областной бюджет
200,0
0,0
0,0
0,0
200,0
7 439,6
Всего:
128 388,4

124 753,8
124 941,4
108 630,0

486 713,6
1 131 266,1

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
	7. Объёмы
финансирования муниципальной программы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:
1 этап
Местный
бюджет
41 601,0
41 700,0
49 449,4
47 114,7
49 911,1

49 906,2
279 682,4
Федераль-ный  бюджет
7,9
7,9
6,6
0,0
0,0

0,0
22,4
Всего:
41 608,9

41 707,9

49 456,0

47 114,7

49 911,1

49 906,2
279 704,8

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:              2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
62 977,4
52 675,0

52 895,0

48 500,0

217 047,4
496 729,8
Областной бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Федераль-ный  бюджет
0,0
1 000,0
0,0
0,0
1 000,0
1 022,4
Всего:
62 977,4
53 675,0

52 895,0
48 500,0

218 047,4
497 752,2

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

22 571,0
		26 560,5

	27 767,8
	137 424,0

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
41 910,2
31 943,0
32 056,0
22 500,0

128 409,2
265 833,2

1.5.  В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7.Объёмы финансирования подпрограммы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016
год
2017
год
2018
год
2019
год
2020
год
Итого:

1 этап
Местный бюджет
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 101,7
106 785,1
116 231,4
573 186,2
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
135,0
240,0
0,0
375,0
Федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
5 760,0

0,0

5 760,0
Всего
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 236,7

112 785,1

116 231,4
579 321,2
2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
за 2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
124 450,8
122 750,0
123 020,0
90 500,0

460 720,8
1 033907,0
Областной бюджет
3 937,2
0,0
0,0
0,0
3 937,2
4 312,2
Федеральный бюджет

8 763,5
0,0
0,0
0,0
8 763,5
14 523,5
Всего
137 151,5
122 750,0

123020,0

90 500,0

473 421,5
1 052 742,7

1.6. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.
Глава Администрации  города                                                                   Т.Н.Леонова
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами

	                Г.Е.Ананьев

	Заместитель главы Администрации города
по социальным вопросам

	Т.С.Попова

	Начальник Правового управления
Администрации города

	С.А.Помещикова

	Начальник Управления финансов
Администрации города

	Л.И.Коновалова

	Начальник Управления экономики и инновационного развития Администрации города

	Д.В.Шеберов

Исп. О.Л.Чучелова,

тел. 394-97-55

Рассылка:
1. В дело – 4;
2. Попова Т.С. – 1;
3. Коновалова Л.И. -1;
4. Пресс-служба -1;
5. Трунова В.В.-1;
6. МКУ «ЦБ» -1;
7. Фалеева И.Н.-1.